
     ročník VI.                                  21. listopadu 2024                             www.hrejkovice.cz                         výtisk zdarma 

    Hrejkovický 
           zpravodaj 

Milí spoluobčané, 

 když jsem letos přemýšlela, co napsat na úvod našeho 

zpravodaje, napadlo mne, že letos prostě vyhrála v Hrejkovicích 

láska, empatie, dobrá vůle a laskavé srdce. Jak jinak nazvat to, 

co lidé z našich obcí  v letošním roce dokázali …  

 Začalo to vlastně už Tříkrálovou sbírkou, do které jsme 

letos přispěli částkou větší než 17 000 Kč. Krásné!  

 

 Další velké gesto udělali v květnu děti z našeho divadel-

ního souboru Hrejkováček. Z dobrovolného vstupného, které 

vybraly na svém předvánočním představení, nakoupily pomůcky 

na stimulaci zraku a rozumových dovedností a věnovaly je   

nedonošeným miminkům, která jsou v péči Neonatologického 

oddělení  nemocnice v Českých Budějovicích. A tak i ti naši  

nejmenší dokázali, že mají srdce na pravém místě! 

 

 Dalším příkladem toho dobrého v nás byl další ročník 

sbírky Kytka za kilo. Že tento nápad vznikl právě v Hrejkovicích 

mě nesmírně těší. Spousta lidí se do akce zapojila, koupila 

v Kávové Osvětě kytičku a tím přispěla na dobrou věc. Jsem    

za to moc ráda!  

 

 A pak přišlo září a s ním ničivé povodně. Nejvíce       

postižené bylo Jesenicko, kde povodeň zdevastovala většinu 

obcí a změnila osudy tisícům lidí. Ani k této tragédii nezůstali 

Hrejkovičtí lhostejní. Okamžitě vyhlásili sbírku materiální pomoci         

a štědrost všech místních lidí nebrala konce. Nakonec jsme   

naplnili Vašimi dary tři  auta a pomoc putovala k těm, kdo ji 

nejvíce potřebovali. Jsem šťastná, že mám ve svých obcích  

takové lidi, kteří nemyslí jen na sebe, dokážou se semknout      

a pomáhat, když je potřeba. Jsem na Vás na všechny moc hrdá!  

  

 

 Přeji Vám všem, abyste prožili klidné vánoční svátky 

v kruhu svých nejbližších, do nového roku pevné zdraví, štěstí, 

mnoho životní energie a Boží požehnání. Ať Vás stále provází 

láska a dobrá vůle.   

starostka obce  Kamila Bendová  

Obec zavádí MUNIPOLIS 

 Novou komunikační službu, díky které se k Vám        

dostanou všechny informace rychle, včas a  formou, která 

Vám nejlépe vyhovuje. Může to být e-mailová zpráva, SMS,    

zpráva přes aplikaci MUNIPOLIS, hlasová zpráva…        

zkrátka ta, která je  pro Vás nejlepší.  

 Chceme, aby se informace dostávali k Vám všem, 

nejenom k těm, kteří ovládají složité technologie. Je to  

vhodné pro všechny,  i pro ty, co nemají  chytré telefony.  

 Součástí tohoto zpravodaje je registrační formulář, 

který vyplníte a doručíte na obecní úřad nebo ho stačí vhodit     

do poštovní schránky. Pozor, nezapomeňte vzadu      

podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů. 

Pokud byste si s vyplněním nevěděli rady, rádi Vám s tím 

pomůžeme.  

 Možná je  samozřejmě i přímá registrace na webové 

adrese https://hrejkovice.munipolis.cz/registrace. Preferuje-

me spíše registraci u nás na úřadě. Pomůžeme Vám 

s nastavením aplikace MUNIPOLIS ve Vašem telefonu, vše 

vysvětlíme a nastavíme dle Vašeho přání a potřeb.     

               starostka obce Kamila Bendová 

https://hrejkovice.munipolis.cz/registrace


Souhlasíte s gratulací  

k životnímu výročí? 

 Při gratulacích k životním výročím navštěvují zástupci 

obce oslavence v jeho domácím prostředí. Jde o výročí narození 

70, 75, 80 let a dále pak každý rok. Podle novely občanského 

zákoníku musí občané s touto gratulací  souhlasit. To platí i pro 

gratulace z Jihočeského rozhlasu České Budějovice formou  

Písničky pro radost.  

 

 Pokud si nepřejete osobní gratulaci  ani zahrání písničky 

v rozhlasu, sdělte tuto skutečnost v kanceláři obecního úřadu.                        

              -et- 

Statistika 2024 

Počet obyvatel celkem:  486 + 7 trvale hlášených cizinců 

z toho:  Hrejkovice   220 

  Pechova Lhota  143 

  Níkovice     85 

  Chlumek     38 

Počet popisných čísel: 

  Hrejkovice + Chlumek 117 

  Pechova Lhota    78 

  Níkovice     53 

 

  narozené děti      1 

  zemřeli      3 

 nejstarší  obyvatel obce    99 let 

-kb- 

Obecní knihovna Hrejkovice 

středa 15,00 - 18,00 hodin 

knihovnice Helena Matoušková 

Ukliďme Česko 

 S nastupujícím jarem se v Hrejkovicích vždy připravují na 

úklid své vesnice a jejího okolí v rámci celorepublikové akce 

Ukliďme Česko. Tuto tradici drží již několik let. Její hlavní      

organizátorkou je Barča Farová, která obec do akce nikdy     

nezapomene přihlásit.  

Po stanovení  termínu, 

obdržení pytlů a rukavic 

se začnou dít věci.    

Hrejkovice a jejich okolí 

se rozdělí do několika 

úseků, z nichž si každý 

dobrovolník vybere ten,   

který uklidí.  

  

Obec a její okolí tak v 

sobotu 6. dubna     

postupně zbavili všeho, 

co do přírody nepatří, 

včetně odpadků. Za 

odměnu je starostka 

pozvala do Hrejkovické 

hospůdky na výbornou 

polévku.             

          -kb- 

Pozvánka na  

Společné vánoční zpívání 

 Přijďte si s námi zazpívat 22. prosince         

od 17 hodin na  Společné vánoční zpívání        

do parku v Hrejkovicích před prodejnou.            

Pechova Lhota, Hrejkovice a Chlumek už svoji koledu 

mají, překvapí letos Níkovice? Nezapomeňte si vzít     

baterky, zpěvníky obdržíte na místě a výborný horký 

punč  pro Vás uvařím i letos. Co nejsrdečněji Vás zvu! 

starostka obce Kamila Bendová 

Akce, projekty, investice 

 Rok 2024 jsme zahájili opravou oplocení kapličky 

v Pechově Lhotě. Opravu pro obec provedl             

pan Antonín  Štván.  

 

 Hned zjara jsme pořídili nový kontejner na komunální 

odpad pro místní část Chlumek.  

 

 Započala rekonstrukce oplocení hasičské zbrojnice 

v Hrejkovicích. Obec na ní dostala příspěvek 

z Programu obnovy venkova od Krajského úřadu   

Jihočeského kraje. Opravu zrealizovali Michal Hejhal 

z Dublovic a Luboš Talaváňa z Petrovic a dokončili ji 

letos v září. 

 

 V červnu jsme konečně zahájili výstavbu vodovodní 

přípojky Zbelítov – Níkovice, na kterou jsme dlouho 

čekali. Na výstavbu jsme získali dotaci z Ministerstva 

zemědělství ve výši 70% uznatelných nákladů. Proto 

jsme ještě požádali Jihočeský kraj o finanční pomoc. 

Ten nám vyhověl a dofinancuje tuto akci ještě 10% 

z nákladů. Přípojka by měla být do konce roku hotová. 

Vodu z Římova začneme odebírat hned, jak se dílo 

zkolauduje a vše nabyde právní moci.  

 

 V Níkovicích jsme provedli rekonstrukci hasičské  

zbrojnice. Opravili zdi, zbrojnici vymalovali, strop   

osadili novým světlem, dodali nové police a SDH       

se mohl nastěhovat zpět.  

 

 Z dotačního programu Jihočeského kraje byla obci 

Hrejkovice přiznána dotace 5 000 Kč  na každé      

narozené dítě trvale žijící v obci nebo jejích částech. 

Stejnou částku jsme schválili novým občánkům         

ze svého rozpočtu . 
 

 V závěru roku jsme ještě vymalovali klubovnu            

a prodejnu v Níkovicích.     
    

         starostka obce Kamila Bendová 

Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 2 •   



Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 3 •  

Obecní vyhlášky stále platí 

 Starostka znovu připomíná platnost obecně závazných vyhlášek, které 

jsou dostupné na www.hrejkovice.cz   

 Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice o místním poplatku ze psů 

ukládá uhradit za jednoho psa 100 Kč, za  druhého a každého dalšího 

psa téhož držitele 150 Kč. 

 Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice o místním poplatku         

za obecní systém odpadového hospodářství ukládá uhradit poplatek 

800 Kč za osobu s trvalým pobytem, poplatek za rekreační objekt činí 

800 Kč. 

 Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice o místním poplatku         

za užívání veřejného prostranství. 

 Obecně závazná vyhláška obce Hrejkovice o místním poplatku           

z pobytu. Sazba za každý započatý den je 5 Kč. 

 

 Poplatky lze hradit hotově nebo bankovním převodem na účet obce 

Hrejkovice č. 6828271/0100. Do zprávy pro  příjemce zapište název své obce 

a číslo popisné Vašeho domu. Termín úhrady poplatků za likvidaci odpadu 

je jednorázově do 31. března běžného roku.  Po jeho zaplacení obdrží 

občané nálepku, kterou si označí popelnice. Bez tohoto označení nebude 

odpad z popelnice odvezen.          

Kontakty a informace 

starostka obce    Kamila Bendová  

                   tel. 724 180 151 nebo 382 524 138 

místostarosta  Jaromír Halíř   

                   tel. 774 444 399 

účetní obce   Drahomíra Průchová 

  tel. 725 031 103  

  e-mail: ou@hrejkovice.cz 

úřední hodiny: 

pondělí    7,00  -  16,00  

úterý, čtvrtek, pátek   7,00  -  14,00  

středa     7,00  -  17,00  

 

zastupitelé 

Hana Kašparová, Miloš Hlavín, Lukáš Fiala,  

Miroslav Kortan, Ing. Helena Černá,  

Tomáš Pecka, Roman Blažek 

F i n a n č n í   v ý b o r 

předsedkyně  Hana Kašparová  

Miloš Hlavín, Lukáš Fiala 

K o n t r o l n í   v ý b o r 

předseda  Miroslav Kortan  

Ing. Helena Černá, Tomáš Pecka 

K u l t u r n í   k o m i s e 

předseda  Roman Blažek  

Michaela Volfová, Anna Komárková 

Stanislava Schorníková, Nikola Kokrmentová 

Veronika Komárková, Nina Fialová 

-et- 

Služby 

   sauna 

  Eva Kubíčková  tel. 723 343 652 

   čtvrtek: ženy   pátek: muži 

 

    kadeřnictví 

  Lenka Havlová  tel. 774 974 481 

     objednávky po tel. domluvě  

 

     manikúra  (v kadeřnictví) 

      Denisa Slámová tel. 723 907 469 

          objednávky po tel. domluvě 

    

   mandl 

           Eva Kubíčková  tel. 723 343 652 

   příjem a výdej prádla po tel. domluvě 

    

          kominík 

   Miroslav Janeš  tel. 606 566 426  

    lze objednat přímo  

         nebo u starostky obce  

           -et- 

Pravidla pro užívání hřiště v Hrejkovicích 

1. Podmínky rezervace hřiště 

 Rezervace je pouze pro občany obcí Hrejkovice, Pechova Lhota,    

Níkovice a  Chlumek. I nadále je možné ji dohodnout telefonicky. 

 On-line rezervaci je nutné provést minimálně 24 hodin před          

požadovaným termínem konání a uvést jméno rezervujícího. 

 Klíče vyzvedávat a vracet výhradně u správců hřiště: 

Michaela Volfová  - tel. 775 160 903  

nebo  

Martin Volf  - tel. 773 461 630 

2. Sazebník poplatků za celodenní užívání hřiště 
(oslavy, turnaje a další různé akce...) 

 1 000 Kč pro trvale žijícího obyvatele v obci a jejích částech. 

 2 000 Kč pro ostatní. 

 Platí se předem v kanceláři OÚ Hrejkovice.  

Užívání umělé plochy 
Zdarma pro obyvatele trvale žijícího v obci a jejích částech, 200 Kč za jednu 

hodinu pro ostatní. Platí se u správce hřiště při předání klíčů. 

! Vstup na hřiště pouze v sálové obuvi ! 

K pořádku a bezpečnosti v obcích 
  

 Při jakémkoliv narušení pořádku a bezpečnosti kontaktujte neprodle-

ně starostku obce Hrejkovice  Kamilu Bendovou  tel. 724 180 151  

nebo kteréhokoliv ze zastupitelů obce. 

 Snažte se kolem svých obydlí udržovat pořádek. Veřejné plochy  

neznečišťujte venčením psů, odhazováním odpadků, nedopalků cigaret      

a podobně. Na hřišti platí přísný zákaz venčení psů, který striktně dodržuj-

te. V sezonních měsících stále platí pravidlo klidných nedělí  -  tedy neděle 

bez hlučných prací a sekaček.                           

                    -et- 



Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 4 •   

 

Jak nakládat s odpady? 

 Ve všech našich obcích jsou umístěné kontejnery, do 

nichž je možné i nadále třídit odpad plasty, papír, sklo. 

Odpady podle těchto druhů odkládejte přímo do určených 

kontejnerů. Nenechávejte je stát vedle nich v přinesených 

taškách nebo krabicích.  

 

 V Hrejkovicích jsou dostupné ještě kontejnery   

na oblečení k dalšímu použití, hadry a použité jedlé oleje.       

Ty odkládejte výhradně v uzavřených PET lahvích.  

 

 V Hrejkovicích, Pechově Lhotě a Níkovicích je přistaven 

kontejner na bioodpad. Po domluvě bude poskytnut  

kontejner na bioodpad i na Chlumek. 

 

Železný šrot – i v roce 2024 proběhne v jednotlivých 

obcích svoz železného šrotu. Přesné termíny budou včas   

zveřejněny.  

 

Směsný komunální odpad (svoz a likvidace odpadu 

z popelnic) – svoz zajišťuje i nadále firma RUMPOLD-P, s.r.o. 

Plzeň. V případě jakéhokoliv problému řešte situaci v kanceláři 

OÚ Hrejkovice. 

 

Objemný odpad – vždy jednou ročně bude na dvůr OÚ   

v Hrejkovicích přistaven kontejner na objemný odpad.             

O termínu přistavení budete včas informováni. 

 

Nebezpečný odpad – vždy dvakrát ročně bude na dvůr 

OÚ v Hrejkovicích přistaven kontejner na nebezpečný odpad. 

O termínu budete včas informováni. 

 

Pneumatiky, elektrospotřebiče – likvidaci pro Vás       

zajistíme po telefonické domluvě. 

 

Využití sběrného dvora v Jenišovicích 
 Občané Hrejkovic a k nim náležejících místních částí  

mohou v případě potřeby využít i sběrný dvůr (nikoliv  

skládku) v Jenišovicích. Je však nutné se prokázat          

občanským průkazem. V současné době lze ukládat pouze   

tyto odpady:  

 tříděný odpad  

         (papír, plasty, sklo, jedlé oleje, čistý textil, dřevo, plech) 

 objemný odpad  

         (nábytek, matrace, koberce) 

 V žádném případě není možné v Jenišovicích  

složit nebezpečný odpad! Prosím respektujte toto nařízení 

a řiďte se pokyny pracovníka sběrného dvora. Vždy najdeme 

společné řešení kam vyprodukovaný odpad uložit. Pokud si 

přesto nejste jisti, raději kontaktujte OÚ Hrejkovice. 

         Provozní doba:  

 pondělí – pátek  6,30 – 16,30 hodin 

 sobota   8,00 – 11,00 hodin                

Apelujeme na občany všech našich obcí  

TŘIĎTE ODPAD! 

Co lze vytřídit = to do popelnice nepatří!  

Dodržujte pořádek a odpad neodkládejte  

jinam než na místa k tomu určená! 

Chraňte přírodu a udržujte  

svoje okolí v čistotě! 

Hrejkovicko a kultura 

Vítání občánků. V sobotu 11. května se v obřadní síni  obecní-

ho úřadu v Hrejkovicích konal jeden z nejkrásnějších  obřadů – přivítání 

nových hrejkovických občánků do svazku  obce. Přibyli tentokrát hned 

čtyři noví občánci:  Jan Palus z Chlumku, Michal Hanák z Níkovic, 

Michaela Peštová z Hrejkovic a Ondřej Nejedlý z Chlumku.  

 Do života je přivítala starostka Kamila Bendová. Rodičům popřá-

la mnoho úspěchů při výchově. Dětem pak, aby se pro ně Hrejkovice 

staly bezpečným místem, kde budou  trávit své dětství, k rodné obci si 

vytvořily ten správný vztah a jednou byly hrdé na to, odkud pocházejí. 

Krásný obřad doprovázely pásmem básní Maruška Komárková a Šarlot-

ka Sedlmajerová, dětem zahrála a zazpívala Jana Kortanová.          -kb- 



Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 5 •   

Hrejkovicko pomáhá 

Materiální pomoc obci  

Česká Ves na Jesenicku 
  

 Kdo rychle dává, dvakrát dává!      

V případě letošních podzimních povodní 

platilo tohle dvojnásob. Spojit síly pro     

dobrou věc se rozhodly obce Hrejkovice    

a Kovářov. Společně uspořádaly rychlou 

materiální sbírku pro obec Česká Ves na 

Jesenicku zasaženou ničivými povodněmi. 

Materiální pomoc mohli lidé přivážet       

na určená místa v obou obcích.  

  

 Jednalo se hlavně o nářadí, gumov-

ky, balenou vodu, trvanlivé potraviny,  

hygienické potřeby, pleny a čistící        

prostředky. Pomoc v Kovářově i Hrejkovi-

cích koordinovaly sbory dobrovolných  

hasičů  ve spolupráci s vedením obcí.  

  

 „V neděli večer jsme věci pro   

transport začali nakládat a pomáhala celá 

ves. A hned v pondělí 23. září ráno vyrazila 

tři plná auta směr Jeseníky do postižené  

České Vsi,“ sdělila starostka obce Hrejkovi-

ce. Poděkovala všem, kteří pomohli           

a  popřála sobě i všem svým spoluobča-

nům, aby sami tuto pomoc nikdy         

nepotřebovali.                         -kb- 

Tříkrálová sbírka 

  Již po osmé vyrazili do hrejkovických ulic Tři Králové  - Adam Buzek, Tonda Černý a Marek Hlavín. V rámci Tříkrálové   

sbírky Katolické charity se jim podařilo od štědrých obyvatel vybrat o téměř 1 000 Kč více než v loňském roce  – letos vybrali 

11 415 Kč. Jejich povánoční koleda nemá za úkol pouze vybírat finanční prostředky pro potřebné, ale také přinést do našich 

příbytků boží požehnání a přání všeho dobrého do začínajícího roku. 

  

 Slavnou trojici jsme mohli potkat také v Níkovicích. I tam žijí lidé se srdcem na dlani. Vybraná částka 5 948 Kč putovala 

spolu s vybranými penězi z Hrejkovic všem, kdo to potřebují. Bylo to hřejivé ukončení vánočních svátků a starostka obce         

děkuje všem občanům, kteří do ní přispěli.                   -kb- 

Hrejkováček pomáhal miminkům 

 Dětský divadelní spolek Hrejkováček věnoval pomůcky na stimulaci zraku     

a rozumových dovedností nedonošeným miminkům, které jsou v péči neonatologic-

kého oddělení českobudějovické nemocnice. Hračky spolek pořídil z výtěžku      

dobrovolného vstupného ze svého  představení. V minulých letech nakupovali malí 

herci dárky zejména pro děti z dětských domovů. V loňském roce se členem     

Hrejkováčku stal i čtyřletý Honzík. Občánek Hrejkovic, který se narodil předčasně a 

byl hospitalizován na neonatologickém oddělení v Českých Budějovicích. Když        

v souboru přemýšleli komu letošní výtěžek ze vstupného věnovat, jasno tak měli  

hned. Honzíkovi na startu do života i jeho mamince na neonatologickém oddělení 

moc pomohli. Jeho „první honorář“ tak putoval dětem, které se stejně jako on   

rozhodly přijít na svět o něco dříve. Sestřičky poradily, co pořídit a děti dárečky 

samy předaly zástupcům neonatologického oddělení.  Věříme, že  potěšily všechny 

maminky i jejich „miminka do dlaně!“  

 -kb-                                



Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 6 •   

Rozsvícení vánočních stromů  

 Začátek Adventu a s ním spojené rozsvícení vánočního stromečku     

proběhlo vloni v Pechově Lhotě v sobotu 2. prosince. Na návsi se sešli sousedé, 

aby si vzájemně popřáli a poslechli koledy v podání místních dětí. A také se  

občerstvili v tradičním stánku – na menu přibyly trdelníky, párek v rohlíku, horký 

svařák, čaj pro děti. Všemu vévodil nádherný betlém se třemi králi,  o který se 

postaraly místní ženy. Děti u hospody ozdobily připravený stromeček. Ten se 

pak rozsvěcoval každý večer po celý 

adventní čas a připomínal nejen blížící 

se Vánoce, ale i toto krásné sousedské 

setkání. 

 O den později rozsvítili svůj 

vánoční strom  i v Hrejkovicích a   

Níkovicích. I tam měli připravené malé 

občerstvení a svařák na zahřátí. Došlo 

i na zpívání koled, které nacvičili         

ti nejmenší. Všichni  se tak skvěle  

naladili na začínající adventní čas. 

Mikulášská nadílka 

 Čekání na Ježíška pokračo-

valo 2. prosince Mikulášskou  

nadílkou, kterou pro děti        

připravila kulturní  komise obce        

Hrejkovice. Po vytažení opony se 

na jevišti objevilo opravdové  

peklo s čerty a vším, co k němu 

patří. Ale protože v Hrejkovicích 

jsou děti hodné, bát se nemusely. 

Přišel Mikuláš s anděly, nezbedné 

čerty zahnali a všechny děti   

štědře obdarovali. Ty si ale svůj 

dárek nejprve musely zasloužit 

přednesenou básničkou nebo    

písničkou.  

Společné vánoční zpívání 

 Obec má čtyři místní části – Hrejkovice, Pechovu Lhotu, Níkovice a   

Chlumek. Čas předvánoční je pro všechny zároveň i časem společného setkávání             

a rozjímání. Obec proto pravidelně pořádá pro všechny své občany Společné 

vánoční zpívání u stromečku v Hrejkovicích. To bylo v plánu uskutečnit          

22. prosince v parku před prodejnou. Od rána ale pršelo, foukal silný vítr a   

nezbylo než akci přesunout do sálu KD v Hrejkovicích. Pořadatelé se trochu  

obávali, že tím akce ztratí  správnou vánoční atmosféru. Nakonec vše ale dobře 

dopadlo a příjemný podvečer si užili všichni. Každý účastník dostal zpěvník a 

mohl si tak společně zazpívat pár vánočních koled s partou profesionálů.          

 Ti překvapili další novou koledou. Tentokráte „Chlumeckou,“ kterou pro 

ně složil stejně jako loni pro Hrejkovice Miroslav Plojhar. Hospodyňky napekly 

sladké dobroty, starostka uvařila vánoční punč a všichni odcházeli z této akce 

skvěle vánočně naladěni.                      -kb- 

Hrejkovicko a kultura  -  adventní čas roku 2023   

Kytka za kilo  

Už to budou tři roky, kdy trojice  

přátel Lukáš Komárek, Kristýna Štychová a 

Ivana Nováková (na fotografii zleva) přišla     

s originálním nápadem na dobročinnou akci. 

Lidé si za 100 Kč mohli zakoupit květiny,  

konkrétně pivoňky, a výtěžek z této akce byl 

pokaždé a je stále věnován nějakému      

handicapovanému dítěti.  

 Na začátku přišlo kamarádům škoda 

nechat si krásu pivoněk jen pro sebe a     

zároveň nechtěli nic jen tak prodávat. Tak se   

zrodila myšlenka dát příležitost lidem se   

srdcem na správném místě, aby mohli udělat 

dobrý skutek. Někteří lidé si kytici nechali, jiní 

ji darovali. Našli se i tací, kteří květiny nechtě-

li a peníze darovali jen tak.  

 

Štěpánek 

 Akce v prvním roce pomáhala       

Štěpánkovi z Milevska, který trpí mentálním a 

motorickým postižením. Vybralo se 60 000 

Kč.  Za tyto finance byla zakoupena poloho-

vací postel a další potřebné kompenzační 

pomůcky.  

Gituška 

 V loňském se vybíralo pro Gitušku      

z Lašovic. Vybralo se 81 625 korun. Zakoupen 

byl elektrický pohon k invalidnímu  vozíku za 

60 000 Kč a dalších 21 625 Kč směřovalo         

na odlehčovací službu Centra Arpida. 

Jak už samotné částky napovídají, 

akce vzbudila mezi lidmi od samého začátku 

velký ohlas. Objednávek bylo nespočet a  

protagonisté mnohdy téměř nestíhali květiny 

připravovat. 

                 Kubík 

Letos bylo rozhodnuto vybírat peníze 

na kočárek pro handicapovaného Kubíka 

z Milevska, který se narodil s mentálním a  

fyzickým postižením. Stará se o něj doma  

maminka. Navzdory tomu, že letošní sezona 

byla slabší a kvůli  počasí na jaře nebylo   

květin tolik, pro Kubíka se nakonec podařilo 

shromáždit částku 52 370 Kč.   
 -kb- 

Hrejkovicko pomáhá 



Kateřinská zábava 
  Hrejkovičtí myslivci obnovili tradici a na svátek svaté 

Kateřiny uspořádali Kateřinskou taneční zábavu. Konala se 

v sále KD Pechova Lhota a ten byl od samého začátku úplně 

zaplněn. Na účastníky čekala nejenom bohatá zvěřinová tombo-

la, ale v ceně vstupenky byl také bohatý (nejenom) zvěřinový 

raut plný dobrot. Akce se vydařila a myslivci v této obnovené 

tradici budou i letos pokračovat. 

 

Ples SDH Hrejkovice 
 Únor se vždy nese ve znamení bálů pro malé i velké. 

V Hrejkovicích uspořádal místní SDH 3. února svůj hasičský 

ples. K tanci i poslechu hrála kapela Vouzband a účastníci    

zaplnili celý sál. Nechyběla bohatá půlnoční tombola a zábava 

po ní pokračovala až do pozdních nočních hodin. 

 

Ples SDH Pechova Lhota  
 Také v Pechově Lhotě patří hasičský ples pořádaný  

místním SDH mezi hlavní události kulturního roku. Letos se  

konal v sobotu 10. února. Již potřetí, za doprovodu kapely Hogo 

Fogo Band a u návštěvníků měl opět velký úspěch. Díky     

štědrým sponzorům nechyběla bohatá tombola, překvapením 

večera bylo půlnoční představení vybraných hasičů z SDH. 

„Těšíme se zase za rok, tentokrát v sobotu 8. února,“ vzkazují  

a zároveň zvou pořadatelé..                        

Dětské karnevaly 
 Kulturou nabitý únor zakončil v Pechově Lhotě dětský 

karneval a účast dětí byla veliká. Děti celým karnevalovým  

odpolednem provázeli dva klauni. Vymýšleli soutěže, tančili a 

vyvrcholením všeho byla krásná tombola plná dobrot, ale i  

zábavných a tvořivých předmětů. Šťastlivci si z ní odnesli třeba 

interaktivní globus Albi, chytré  hodinky, Bluetooth reproduktor 

nebo herní konzoli.  

 

 I v Hrejkovicích si děti užily karneval a s nimi klaunky 

Stáňa, Míša a DJ Vovar. Celé  odpoledne se neslo ve znamení 

soutěží a tance. Sál skoro praskal ve švech jak veliká byla 

účast. Obec Hrejkovice  připravila bohatou tombolu a oba   

karnevaly chce příští rok určitě zopakovat. Maminky již teď  

mohou vymýšlet pro své ratolesti nějakou originální masku.                 

            -kb- 

Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 7 •   

Hrejkovicko a kultura  

Obecní maškarní ples 

 Byl další obecní akcí, která se konala v KD Hrejkovice. Obec Hrejkovice ho uspořádala ve spolupráci s občany všech     

místních částí. Večerem provázela kapela Kazach. Ples zahájilo předtančení taneční skupina Farida. Tanečnice vystoupily hned 

dvakrát a u diváků sklidily veliký úspěch. Masek se sešlo hodně, tombola byla bohatá a skvěle se bavili všichni.           -kb- 



Country bál v Pechově Lhotě 

 Teplý letní večer 20. července vylákal 

malé i velké obyvatele Pechovy Lhoty i přileh-

lých obcí na náves k hospodě. Již poněkolikáté 

se zde konal Country bál s kapelou  Diogenes. 

Počasí bylo tentokrát jako na objednávku       

a pořadatelé tak nebyli nuceni akci přesouvat 

do sálu. Tančilo se country, ale na své si přišli 

i příznivci plouživých pohybů.     

                          -nf- 

Maškarní průvod v Pechově Lhotě 

 Druhý ročník masopustní 

obchůzky jen stvrdil kulturní  

úroveň v Pechově Lhotě. Počet 

masek v průvodu se opět navýšil. 

Nechyběl v něm medvěd,     

myslivec, cikánka, klíčník, ale ani 

čerti, kominík nebo indiánka. 

Průvod veselou muzikou dopro-

vázeli celý den muzikanti. Obyva-

telé vesnice byli stejně jako  

minulý rok vzorně nachystáni. 

Mísy se prohýbaly pod rozmani-

tými pochoutkami a džbány        

s mokem přetékaly. Masky         

v průvodu se nežinýrovaly a vše 

pěkně spořádaly. Jejich rozdová-

děné putování zakončily večer    

v hospodě při muzice šibřinky.               

   -nf- 

 Dětský den v Hrejkovicích 

 1. června se konala oslava dětského dne. Celý den však pršelo, a tak 

se celá akce stěhovala z hřiště do sálu KD v Hrejkovicích. U některých   

disciplín bylo potřeba mírně improvizovat, ale nakonec se vše podařilo   

připravit. Děti vůbec neodradilo, že nemohou být na hřišti a spolu s rodiči 

přišly v hojném počtu. Řada soutěžních disciplín prověřila jejich fyzickou 

kondici, ale i vědomosti a motoriku. Všichni dětští účastníci dostali malou 

odměnu, nechyběla zmrzlina ani párek v rohlíku. Dětský den se každoročně 

těší veliké oblibě a stejně tak i letos.      -kb- 

Hrejkovicko a kultura  

Posezení s Vysočinkou 

 Příležitost setkat se, poslechnout populární 

dechovku a třeba si zanotovat nebo zatančit měli 

senioři z Hrejkovic, Pechovy Lhoty, Níkovic            

a Chlumku v sálu KD Hrejkovice 21. září. Akci   

tradičně spolupořádají Obec Hrejkovice a ZD   

Hrejkovice. I tentokrát vyhrávala oblíbená kapela 

Vysočinka, která těší svojí muzikou seniory      

Hrejkovicka už pěknou řádku let. 

 Na stolech voněly koláče, Hrejkovická    

hospoda připravila občerstvení a cca čtyřicítka  

seniorů se skvěle bavila. Letos jich však přišlo 

mnohem méně než obvykle. A to je škoda. Příleži-

tost obdobných společných setkání už tolik není,   

o to víc by si tato akce zasloužila větší návštěvnost. 

Obzvláště, když do ní oba spolupořadatelé vkládají 

mnoho úsilí, energie a v neposlední řadě i financí. 

Navzdory tomu chystají stejné setkání i příští rok.  

S kapelou Vysočinka mají už nyní smluvený termín 

na vystoupení v Hrejkovicích 11. října 2025.     

Za kulturou do Prahy  

hned dvakrát 

 Do ložnice vstupujte jednotlivě! Není nové 

nařízení vlády, ale název divadelní komedie na 

kterou obyvatelé Hrejkovic a ostatních místních 

částí společně vyrazili v neděli 7. dubna po obědě. 

Divadelní představení se konalo v  pražském    

divadle Palace na Václavském náměstí. Sice se 

autobus s Hrejkováky dostal cestou k dopravní 

nehodě a reálně hrozilo, že začátek představení 

včas nestihnou. Vše se ale nakonec v dobré     

obrátilo. Jeden pruh byl zprůjezdněn a cesta za      

kulturou volná. Dorazili sice na poslední chvíli, ale  

o to víc si představení užili. Účinkovala v něm   

Mahulena Bočanová, Lukáš Vaculík, Adéla Gondíko-

vá, Pavel Nečas, Filip Tomsa a řada dalších herců. 

Zpáteční cesta už proběhla bez problémů.  

 Další obdobný výlet do divadla se uskutečnil 

27. října. Opět do divadla Palace v Praze a tento-

krát na představení Hraběnka. Cesta, během níž se 

podávalo i malé občerstvení, rychle uběhla a diváci 

z Hrejkovic se mohli těšit na další kulturní zážitek. 

A opět bylo na co! Hra byla skvěle obsazena.   

Vrcholem inscenace byly brilantní vtipné dialogy 

Hraběnky a komorníka Aloise. V nich se naplno 

zaskvělo sofistikované herectví Elišky Balzerové 

a  Davida Novotného. Cestou domů si Hrejkovičtí 

slíbili, že podobný zážitek určitě zopakují.      

                    -kb- 

Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 8 •   



Neberte nám hrad aneb divadelní představení Hrejkováčku s pozvánkou 

Už přes dvacet let připravuje dětský divadelní soubor Hrejkováček každoročně nové představení. Děti začínají nacvičovat 

každý rok už v září, premiéru pak mají na konci listopadu nebo v prosinci. Loňské úspěšné představení Neberte nám hrad,         

na motivy rodinné komedie Ať žijí duchové sehrály děti v KD v Hrejkovicích v sobotu 9. prosince. Představení nabídlo vtip. Scénář 

zasadil komediální příběh do Hrejkovic a jejich místních částí. Roztomi-

lý byl moment, kdy se na pódiu objevily nejmenší děti v roli skřítků, 

aby pomohly opravit hrad. I ostatní herecké výkony byly odměněny 

zaslouženým potleskem. Divadlo nacvičovala s dětmi Kamila Bendová 

spolu s dcerami Lucií a Bárou. Úplně všechny kostýmy pro malé herce 

a mnoho kulis bravurně vytvořila Jana Hlavínová. Polovina úspěchu jde 

tedy rozhodně za ní.  

A kdo si v představení zahrál? Filip Blažek, Tonda Černý, Milan 

Robausch, Aneta Pechrová, Maruška Komárková, Šarlotka Sedlmajero-

vá, Matěj Jandera, Adam Buzek, Tereza Dvořáková, Petr Křenek,   

Marek Šoul, Veronika Hrunková. Skvělí byli trpaslíci v podání Ondry 

Housky, Kubíka Bendy, Honzíka Fary a Fanynky Komárkové.  

Pro letošní rok secvičil soubor hru Jak se hraje vánoční divadlo a tímto Vás na premiéru svého představení  

srdečně zve. Sehraje ji  v sobotu 14. prosince  - v sále KD Hrejkovice  -  od 15,00 hodin.  

                        -kb- 

Motogrilování už posedmé 

 Motogrilování se koná vždy první víkend o prázdninách a letos 6. července se uskutečnil již sedmý ročník. Přátelé jedné 

stopy z celého Česka a bez rozdílu značek i kubatur se na hrejkovické hřiště začínali sjíždět už od desáté hodiny. Nechyběla    

tradiční společná vyjížďka, která měřila 45 km. Po návratu čekalo všechny velké překvapení - motorkářská show pod vedením 

Mirka Králíka. Hrála živá hudba v podání kapel Ozzy Osbourne Revival, Krypton a Gentiana. O hladové krky se po celou dobu   

staral šéf grilu Ferry. Odpoledne bylo vyplněno i různými soutěžemi, kterými provázel král moderátorů Mlynář. A kdo vydržel až do 

setmění, užil si velkou ohnivou show. HADI Hrejkovice jako pořadatelé děkují všem zúčastněným a už se těší na příště.           -ss- 

Hrejkovicko a kultura  

Postupně si vyzkoušely 11 různých povolání –  od zemědělce 

až po lékařku.  

 Letošní hra na povolání byla pro všechny úplnou     

novinkou. Děti obcházely jednotlivá stanoviště a rozpoznávaly 

povolání. Dozvěděly se, co každé obnáší, jaké se při něm   

používají nástroje a také si ho vyzkoušely. Potkaly kominíka, 

zemědělce, zedníka, kuchařku, archeologa, opraváře, vojáky, 

knihovnici nebo doktorku. Za splněné úkoly dostaly bonbóny, 

párek rohlíku i něco k napití. I když se nesešly ve větším počtu, 

konec prázdnin  si náležitě užili všichni.  

 Pro ty odvážnější přichystal SDH Níkovice ve večerních 

hodinách stezku odvahy. A báli se všichni, malí i velcí.          

Na všechny hrdiny pak čekala zasloužená odměna.            -kb- 

Rozloučení s létem a stezka odvahy 
Originálním způsobem se v sobotu 31. srpna děti loučily s létem. 

Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 9 •   



Hrejkovicko a sport 

Hrejkovická 20 

 Proslulý pochod letos oslavil 40 let od první vycházky, 

kterou její vyznavači už tradičně vítají nový rok. Ráno poměr-

ně vydatně pršelo, což možná někoho odradilo. Avšak ti, kteří 

se na letošní trasu vydali, označovali počasí často za ideální. 

To potvrzuje i 842 registrovaných účastníků pochodu.        

Na startu a jednotlivých stanovištích panovala jako vždy   

dobrá nálada.  

 Trasa vedla přes Sobědraž do Jickovic, kolem potoka 

přes hlavní kontrolu do Kučeře. Pokračovala ke Svatému  

Janu, odtud Sobědražským pralesem zpět k Chaloupkám,  

Jezeru a do cíle v Hrejkovicích. Hrejkovická 20 má své věrné 

účastníky. Lidé se na ní každoročně potkávají a někteří právě 

zde našli nové kamarády. Akci si oblíbili, a proto se k ní rádi 

vrací. To potvrdil třeba i Jindřich Jelínek z Milevska, který 

letošní pochod absolvoval ve svých 90 letech.       

Turnaj v pétanque 

 Konal se v sobotu 17. srpna na hrejkovickém hřišti.      

Od rána putovaly po obloze černé mraky a hustě pršelo. Ani to 

však neodradilo nikoho z hráčů a mezi sebou se utkalo 32 týmů. 

Hrálo se od rána a po dlouhém boji putovalo nakonec vítězství 

k Fořtovým do Milevska. Miloš a Honza si ho určitě zasloužili. Na 

druhém místě skončila dvojice Ladislav Kofroň a Filip Souček, 

třetí skončili Víťa Mrzena a Pavel Jamrich.             -kb- 

Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 10 •   

Z činnosti našich hasičů  

Sbory dobrovolných hasičů jsou jednou z nejaktivněj-

ších složek v našich obcích. Jejich činnost většinou začíná        

už začátkem roku organizací plesů. V jarních měsících pokračují 

sběrem železného šrotu. Pomáhaly i při odvozu objemného a 

nebezpečného odpadu. V létě se aktivně zapojily do organizace 

při odhalení desky panu Miroslavu Kopeckému. Byly 

v pohotovosti v září, když nám hrozila povodeň. Spolehnout 

jsme se na ně mohli i při konání materiální sbírky pro obec   

Česká Ves na Jesenicku. Vedle toho naše hrejkovická zásahová 

jednotka  pomáhá při všech zásazích v okolí kde je třeba. 

V letošním roce připomeňme například zásah při požáru automo-

bilu a chaty u Chrástu, hledání pohřešované  osoby na Orlíku, 

vyproštění zraněné osoby z výkopu na Starém Sedle, hašení 

požáru pole a remízku u Velké nebo pily na Staňkově.  

 

Jak se letos soutěžilo? 

Při příležitosti 125 let od svého založení uspořádal   

SDH Níkovice letos 4. května u Hrejkovického rybníku okrskovou 

soutěž v požárním sportu. Zúčastnilo se jí osm družstev mužů, 

pět družstev žen a dvě družstva seniorů. Hrejkovičtí muži     

obsadili druhé místo, ženy páté a senioři byli druzí. Pořadatelé 

z Níkovic skončili mezi muži na sedmém místě, ženy byly čtvrté, 

lhotečtí muži byli čtvrtí a ženy obsadily druhé místo. Okresní 

soutěž v požárním sportu se konala 1. června v Milevsku. Hrej-

kovickým mužům se příliš nedařilo…    Pokračování na str. 12             

Hrejkovicko a hasiči 

Tradiční dubnový a říjnový výšlap 

 Na duben a říjen Kamarádi cest pravidelně připravují 

dvě pěší cca 10 kilometrové trasy okolím Hrejkovicka.      

Pochodu se může zúčastnit každý, kdo se nebojí vzít pevnou 

obuv a i v nepříznivém počasí společně vyšlápnout.  

 První letošní výšlap se uskutečnil 28. dubna a počasí 

přálo. Šlo  se do Velké, na Svatý Jan a přes Hamr zpět do 

Velké a Hrejkovic.  Počasí 13. října od rána moc příznivě  

nevypadalo a teprve v poledne déšť ustal. Vykouklo sluníčko 

a navzdory silnému větru mohli pochodníci vyrazit na svůj 

druhý společný výšlap. Z Hrejkovic k lesu okolo Jezera, podél 

lesa směrem na Velkou a vrch Chlum. U Chaloupek si opekli 

buřty a oba dva výšlapy všichni zakončili  posezením            

v hrejkovické hospodě.       -kb- 



Hrejkovický zpravodaj 2024 • strana 11 •   

Hrejkovicko vzpomíná 

 Dlouho připravovaná slavnost se uskutečnila letos           

v sobotu 10. srpna v Hrejkovicích. Odhalili jsme pamětní desku 

našemu významnému rodákovi panu Miroslavu Kopeckému.   

Stíhacímu pilotovi RAF, účastníku bitev o Francii a Británii, nosite-

li čs. válečného kříže a dalších spojeneckých vyznamenání. Celý 

akt jsme pojali velkolepě. Program začal v Hrejkovicích v zasedací 

místnosti obecního úřadu dobovou výstavou. Tu připravila obec 

ve spolupráci s místní kronikářkou Helenou Černou a Danielem 

Švecem  ze spolku Čeští RAFáci. Návštěvníci si mohli prohlédnout 

věci letců, kteří bojovali za druhé světové války. Byla to řada věcí 

běžné denní potřeby. Například součásti výstroje, případně    

záchranné prostředky, které měly pilotovi pomoci v případě, že 

se dostal z letadla  do vody. Část výstavy koncipovala paní kroni-

kářka konkrétně o Miroslavu Kopeckém. Jeho dětství 

v Hrejkovicích, vojenské činnosti, osobním životě po válce i        

o jeho životě v daleké Africe. Miroslav Kopecký totiž musel, jako 

řada dalších pilotů sloužících ve Velké Británii, po roce 1948 

uprchnout podruhé. Zbytek svého života pak s rodinou strávil     

v africké Rhodesii. Později v Zimbabwe, kde také v roce 1983 

zemřel. O výstavu byl mezi lidmi velký zájem. Podívat se přišli 

nejenom místní, ale také lidé ze širokého dalekého okolí.   

Hosté a rodina z celého světa 

 Venku si zájemci mohli prohlédnout vojenská historická 

vozidla. Ta do Hrejkovic přivezla 4. obrněná divize Prácheňsko.   

A právě tato vozidla projela jako první obcí směrem ke hřišti, kde 

bylo na programu odhalení pamětní desky Miroslavu Kopeckému. 

Vydal se tam za nimi i průvod lidí. Jeho účastníky byli místní  

dobrovolní hasiči, hosté a domácí obyvatelé, sešlo se jich    

opravdu hodně. Na hřišti všechny přivítala starostka obce Kamila        

Bendová. Zvláště srdečně vítala rodinu pana Kopeckého.       

Syna Marka a dceru Lindy, jejich partnery a děti. Pozvání přijal i     

synovec pana Kopeckého pan Miroslav Kulhánek. Ten také obci 

poskytnul hodně dokumentů k výstavě. Akce se zúčastnil            

i zástupce britské ambasády vojenský přidělenec plukovník    

Jonathan Kitson. Dále zástupci Krajského vojenského velitelství 

České Budějovice, zástupce Teritoriálních sil Tábor, členové ČsOL 

z Českých Budějovic a Písku, Zástupce  Krajského úřadu Pavel 

Hroch, Klub vojenské historie České Budějovice, Czech Spitfire 

Club a mnozí další. Ti posledně jmenovaní přivezli do Hrejkovic    

i repliku vojenského letadla Spitfire, kterou si mohli všichni    

vyzkoušet.  

 Místem dokonce přeletělo nízko nad účastníky letadlo           

CASA C-295. Úplně stejně jako sem kdysi létal pro své kamarády 

Míra Kopecký. Programem provázela kapela Kovačka. „Byla to 

opravdu důstojná vzpomínka na našeho rodáka a nejspíš jedna 

z největších akcí, které se v naší obci za poslední dobu udály,“ 

Odhalení pamětní desky   

obětem holocaustu 

„Poznali jsme hlad, zimu, smrt, vyhnali nás 

z domova, ztratili jsme rodinu, všechny přátele …“  Tato slova 

stála na pozvánce, kterou do svých schránek dostali občané 

Hrejkovicka. Pozvání se týkalo slavnostního odhalení pamětní 

desky občanům obce Hrejkovice, kteří tragicky zahynuli       

za 2. světové války. Pietní akce se konala v Den vítězství nad 

nacismem 8. května. Všichni společně zavzpomínali na své 

bývalé sousedy, jejichž životy skončily v koncentračních   

táborech: Růženu Eisnerovou, Marii Eisnerovou, Emilii      

Justicovou, Otto Justice a Jiřího Justice. 

 Slavnosti se zúčastnila i reprezentace Židovské obce 

v Praze paní Zuzana Veselá s manželem Pavlem. Po úvodní 

promluvě starostky obce přečetla kronikářka Helena Černá 

pár slov o historii rodin Eisnerových a Justicových. Na závěr 

poděkovala starostka Kamila Bendová všem za účast          

na pietní akci. Ocenila snahu a úsilí všech, kteří se zasadili         

o umístění pamětní desky, dokládající truchlivé lidské osudy  

z období holocaustu. Lidé z Hrejkovic tím vyjádřili, že jim  

nejsou lhostejné osudy spoluobčanů, kteří v jejich obci žili.    

Nejenom v judaismu tak platí, že člověk je skutečně mrtvý  

až tehdy, když je zapomenut.       -kb- 

řekla  starosta obce.  A  organizaci akce zvládli Hrejkovičtí   

na výbornou. Ocenila to především rodina pana Kopeckého, 

která se do Hrejkovic sjela z celého světa. Jejich dojetí         

a  slova díků si budou v Hrejkovicích ještě dlouho připomínat. 

Stejně jako osobnost jejich tatínka a dědečka, která tak bude 

mít navždy místo v jejich srdcích. Jeho pamětní deska je 

umístěna v parku před  obchodem v Hrejkovicích.  

starostka obce Kamila Bendová 

Slavný rodák Miroslav Kopecký 



Kalendář kulturních akcí  - rok 2024/2025 

závěr roku 2024 

16.11. Ples SDH Níkovice         (v sálu KD Hrejkovice  od 20 hodin) 

23.11. Kateřinská taneční zábava   (v sálu KD Pech. Lhota od 20 hodin) 

30.11. Rozsvícení vánočního stromu v Pechově Lhotě    (od 17 hodin) 

  1.12. Rozsvícení vánočního stromu v Hrejkovicích a Níkovicích  

                 (od 17 hodin) 

14.12. Divadelní představení Jak se hraje vánoční divadlo  

    (v sálu KD Hrejkovice od 15 hodin, účinkuje divadelní soubor Hrejkováček) 

22.12. Společné vánoční zpívání  

    (vánoční setkání obyvatel všech místních částí od 17 hodin) 

   ?      Adventní zpívání v kapličkách          (datum a čas bude upřesněn) 

rok 2025 

11.1. Novoroční pochod Hrejkovická 20   

     (41. ročník, pořádají Kamarádi cest) 

  1.2. Hasičský ples v KD Hrejkovice            (pořádá SDH Hrejkovice) 

  8.2. Hasičský ples v KD Pechova Lhota      (pořádá SDH Pechova Lhota) 

15.2. Masopustní průvod v Pechově Lhotě   

22.2. Dětský karneval v Hrejkovicích 

  8.3. Obecní maškarní ples v KD Hrejkovice 

15.3. Dětský karneval v Pechově Lhotě   

   ?     Dubnový výšlap     (datum bude upřesněn) 

17.5. Pouťové posezení s harmonikou v Hrejkovické hospodě  

18.5. Pouť Hrejkovice 

18.5. Pouťové fotbalové klání na hřišti v Hrejkovicích 

31.5. Dětský den na hřišti v Hrejkovicích 

  8.6.  Pouť Níkovice 

15.6. Pouť Pechova Lhota 

15.6. Pouťové fotbalové klání v Pechově Lhotě 

  5.7. Letní motogrilování na hřišti v Hrejkovicích 

12.7. Country bál na návsi v Pechově Lhotě 

16.8. Turnaj v pétanque na hřišti v Hrejkovicích 

30.8. Rozloučení s prázdninami na hřišti v Hrejkovicích + 

 stezka odvahy v Níkovicích 

   ?     Říjnový výšlap     (datum bude upřesněn) 

11.10. Posezení s kapelou Vysočinka v KD Hrejkovice 

26.10. Posvícení Hrejkovice a Níkovice 

  2.11. Posvícení Pechova Lhota 

29.11. Rozsvícení vánočního stromu v Pechově Lhotě 

30.11. Rozsvícení vánočního stromu v Hrejkovicích a Níkovicích  

  

 Přehled akcí na 12/2025 a rok 2026 přinese Hrejkovický zpravodaj opět za rok. 

Uvedené termíny akcí jsou orientační. Kde nejsou, včas budou zveřejněny. Sledujte 

plakáty, vývěsky nebo webové stránky obce Hrejkovice www.hrejkovice.cz  Na všechny 

akce Vás co nejsrdečněji zveme! 

Starostka obce Kamila Bendová, členové kulturní komise a  ostatní pořadatelé 

Hrejkovický zpravodaj -pro občany Hrejkovic, Níkovic, Chlumku a Pechovy Lhoty vydává 1x ročně Obec Hrejkovice • IČO 249688 • Adresa 
redakce: Obecní úřad Hrejkovice , č.p. 60, 399 01 Milevsko • Kontakty: tel. 382 524 138, e-mail: ou@hrejkovice.cz, Redakce: Eva Taterová • 
Tisk: LK TISK v.o.s. Milevsko  

Pokračování ze str. 10… 

...loňské vítězství nezopakovali a     

obsadili sedmé místo. Mladí hasiči SDH Hrejkovi-

ce se od jara scházeli na hřišti u rybníka a pilně 

nacvičovali požární útok. O nedělích pak jezdili 

na seriál  dětských pohárových soutěží mladých 

hasičů O putovní pohár starosty OSH Písek.   

Zkušené družstvo starších dětí doplnili nováčci – 

děti ze školky a 1. stupně ZŠ. Noví členové  

předvedli, co se naučili na konci června na    

Dobrošovském  zatloukání. 

Mladí hasiči 

Mladí hasiči ukázali své nové dovednosti 

i po prázdninách na pohárové soutěži 

v Miroticích. Družstvo starších dětí ve složení 

Tereza Dvořáková, Ema Kučerová, Tonda Černý, 

Adam Buzek, Petr Křenek, Filip Blažek, Marek 

Šoul a Pavel Čapek dokázalo zlepšit svůj výkon 

z počátečního květnového času 41 sekund na 

velmi slušných 28 sekund. S tímto časem pak 

pravidelně v pohárových soutěžích obsazovalo 

čtvrtá místa. V poslední pohárové soutěži se jim 

konečně podařilo prorazit i na stupně vítězů, 

v Miroticích obsadili třetí pozici. Družstvo smíše-

ných, kde se představili i někteří nováčci, pak ve 

stejné soutěži skončilo na pěkném čtvrtém místě.  

Helena Černá 

Hrejkovicko a hasiči 


